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ZAKEAD INZYNIERI ELEMENTOW BUDOWLANYCH
LABORATORIUM ELEMENTOW BUDOWLANYCH
. - Warszawa, 12.10.2016

- SPRAWOZDANIE Z BADAN
NR LZE02-02061/1 6/ZOONZE

" Typ i nazwa wyrobu

budowianego, ktdrego prébke
poddano badaniu:

Mazwa vi‘ad;gs' zZlecajacego
przeprowadzenie badari:

- Imie, nazwisko i stanowisko

stuzbowe przeprowadzajacege
badania: . . e

Wydanie 2

Okno ARCADE CLASSIC 1.3/2014/1 o wymiarach 1165x1435 mm, ktérego
producentem jest P.W. [LANKO” Andrzej Langowski (LANKO Fabryka
Okien i-Drzwi z PCV i Aluminium), ul. Kilinskiego 109, 62-730 Dobra '

‘Gidwny Inspekior Nadzoru Budowlanego
ul. Krucza 38/42, 00-926 Warszawa

mgr inz. Mateusz Jackowski, specjalista inz.-techn.

1A Ozhaézeni__e b'rébki '

- 1. Miejsce pobrania prébki‘:

2. Data pobrania probki:

3. Data dostarczenia probki:

- 4. Oznaczenie producenta:

5. Oznaczenie serii lub partii
produkeyjnej albo inny
element identyfikacyjny:

6. Termin trwafoéci, waznoséci
* {ub przydatnesci, o ile
wystepuje:
7. Okreslenie sposchu
opakowania probki:

,,'SUPERH_OBBY MARKET BUDOWLANY" sp. z 0.0, al. Krakowska 102,
02-180 Warszawa, miejsce pobrania probki: Market OBl Krakéw Wielicka,

ul. Wiglicka 259, 30-663 Krakdw . . : .

05.08.2016 nr ﬁrotokolu pobrania prébki:  nr 2 z dnia 05.08.2016
05.08.2016 nr protokolu przyjecia prébkiﬁ LZE02-02061H16/Z00NZE o

P.W. ,LANKO” An'_drzej Langowski (LANKO Fabryka Okien i Drzwi z PCV i

Aluminium); ul. Kilitskiego 109, 62-730 Dobra

informacje w postaci nadrukéw na ramie: D10 P 14465 LA763 INOUTIC 13-

05-201618:14 601 400 EN 12608 SIB

nie dotyczy

Probke zabezpieczono plombami holograficznymi o numerach: GUNB-
00057, GUNB-00058, GUNB-00059 oraz zaopatrzono w napis ,Probka
wyrobu budowlanego” i opieczetowano pieczeciami o treéci Gtowny Urzad
Nadzoru Budowlansgo Departament Wyrob6w Budowlanych.

LABORATORIUM ELEMENTOW BUDOWLANYCH

Warszawa | ul. Ksawerdw 21 |fel. 22 56 64 260 | fax 22 56 64 118 | e-maik: preegrodvidith.pl

Filia Poznan | ul. Taczaka 12 | tel. 61 853 76 29 | fax 61 853 78 33 [ e-mail: przegredypoznan@ith.pl

00-6811 Warszawa | ul. Filirowa 1 | tel_ 22 825 04 71 | fax 22 825 52 86 | Dyrektor tel, 22 825 28 85 |22 82513 03 [ fax 22 B25 77 30 |
02-656 Warszawa | ul. Ksaweréw 21| tel. 27 843 14 71 | fax 22 843 29 31 | KRS: 0000158785 | Regon: 000063650 | KEP: 525 000 93 58 |
PKO S.A. OMWarszawa | ul. Nowogrodzka 11 [»00—513 Warszawa | nr konta 771240591 811110099491345581 wwrw.ith.pl |
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SPRAWOZDANIE Z BADAN
NR LZE02-02061/16/Z00NZE

LABCRATORIUM LZE Wydanie 2 7 _Strofa2z8
8. Wialkosé parfii wyrobu 2 szt.
hudowlanego, z kidrej
pobiane prébke:
T 9. Wielkosé (ilosé, masa, © 1szt
' objetoséc) probki:
10. Przepisy, dokumenty Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia
" normalizacyjne lub inne 2015 r. w sprawie probek wyrobdw  budowlanych wprowadzonych do
specyfikacje techniczne, obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. poz. 2332}

ktore zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu

probki:
11. Data przeprowadzenia 13.09.2016
_ badania: .
12. Miejsce przepiowadzenia nie dotyczy

badania (je§li zostato
wykonane poza siedzibg
laboratorfum):

. Ogledziny: . ' PN-EN 14351-1:2006+A1:2010 — brak wymagan; dostarczone okno bez
. : uszkodzet méchanicznych S
Badania ﬁzyﬁo—chemiczne: - Wg wykazu ponizej
WYKAZ BADAK: |
ip. Badana _cet;ha o 1. . Norma badawcza

1 | Przepuszczalnoéé powietrza PN-EN 1026:2016°

PN-EN 1027:2016 -

2 | Wodoszezelnose

Zastosowane urzadzenia, aparatura i $rodki pomiarowe: -

o komora do badan szezelnosci | wytrzymatosci nr LK-048 w zakresie:
o podzespdt nr2 - w zakresie przepiywu wody,
o podzespdtnr 3 -w zakresie cisniedt,
o podzespdfnr4 - w zakresie przeplywu powietrza,

o termohigrobatometr nr - 1L1.-256, '

o przymiar wstegowy nr - LL-113. -

Zastosowane urzadzenia, aparatura i Srodki pomiarowe spetniajg wymagania norm badawczych | normy
wyrobu PN-EN 14351-1+A1:2010. . : '

WYNIKI BADAR:
1.tdén§yﬁkaciaiogigdziny _ ,
Do badan przyjeto 1 szt. okna — Okno ARCADE CLASSIC 1.3/2014/1 o wymiarach 1165x1435

mm,-ktérego producentem jest P.W. ,LANKO" Andrzej Langowski (LANKO Fabryka Okien i Drzwi z PCV i
Aluminium), ul. Kilifskiego 109, 62-730 Dobra (wg protokotu pobranfa nr 2 z dnfa 05.08.2016)

Zastosowane komponenty:

Okucia:
Rato GR. 1280/K 1201-1400

#




. | SPRAWGZDANIE Z BADAN
" NRLZE02-02061/16/Z00NZE

LABORATORIUM LZE ] Wydanie 2 Sirona 3z §

Odwodnienie:
oScieznica - 2x25x5mm
skrzydio - brak

Odpowistrzenie;

oscieznica - 2x25x5mm
skrzydto - 4x25x5mm

Uszczelki:
EPDM — cigte pod katem 45°
Widok i wymiary badanego okna podano na rys 1. oraz fot. 1. Szczegoly konstrukcyjne badanego oknia

podano na fot. 3-10.
Montaz prébki na potrzeby badan przeprowadzono poprzez nhasuniecie poszerzen systemowych

zakupignych od Producenta.
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Rys. 1. Widok badanego okna.
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o

Fot. 3-10. Szczegoty konstrukcyjne.
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SPRAWOZDANIE Z BADAN
o NR LZE02-02061/16/Z00NZE
| ABORATORIUM LZE : ' Wydanie2 Strona 6z 8

2. Przepuszczalnoéé powietrza
Badanie przeprowadzono zgodnie z PN-EN 1026:20185.

Okno przed badaniem:
- brak uszkodzen mechanicznych,
— 0oScieznica osadzona w poszerzeniach systemowych
- pozycja zamknigta, zaryglowana,
- okucia w pozygji neutralnej
Szczego}owe wyniki badati podano w tablicy 1+3

powierzchnia 1,5 m? g&xg&ej 49 mitemp 25 °C xgg;ft“"éé 56 % |isnienie 1008 hPa|
Tab.1 - Przepuszczalnosé powietrza ' h_aircie'
Przeplyw powietrza o _Wartos$¢ przeplywy przy cisnieniu, Pa
' - _ - 60 | 100 | 150 | 200 | 250 | 300 |.460 | 600
catiowity - mi | 02 {03]04]05] 06 |13]72]| 144
do dhugosei linii styk. _ m’/hm 005 1006008} 010] 012 | 026 | 146 | 293
| do powierzchni | _mhm® | 016 | 021027 024 | 040 | 087|483 o6e
Tab.2 Przepuszczalnosé powietrza : 7 . ésanie _
Przep}yw powietrza L Warlose przeplywu przy cisnieniu, Pa . .
_ __ . 50 | 100 | 150 | 200 | 250 | 300 | 450 | 600
caJkow:ty _ m°h 03 {04 |06 |07 ]o07 1 08 | 11 6,2
do diugosci finii styk. _m/m | 006 f008]012]014]014] 016 | 022 | 1,26
Lds pow;erz&hm Cm b w020 027 1040 | 0.47 [ .47 054 | 074 [_a.16
"~ Tab.3 Przepuszcz;alﬁoéc’: powietrza p ' ‘wartosci érednie
Przeplyw powietrza - : ' Wéﬁoéé_ rzephywu przy ci§nieniu, Pa- B
: - , 50 | 100 | 150 | 200 | 250 | 300 | 450 | 600
catkowity _ m>/h ‘03|04 105|061 07 | 11 | 42 | 103
do diugosai linii styk L m°/hm 0,05 | 0,07 [ 0,10 | 012 | 0,13 | 021 | 0,84 | 2,09
do powlerzchni mhm*. 1018 ] 024 [ 034 [ 040 | 044 | 070 | 2.79 | 691

- Narys.2-3 przedstaw:ono klasyfikacje ob:ektu badan w odniesieniu do finfi stykowej oraz pola powjerzchni.

- Klasyfikacja w odniesieniu - Kiasyfikacjaw odniesieniu

do linii stykowej do powlerzchni
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Rys. 2-3. Klasyfikacja obiektu badan w odniesfeniu do linij stykowej oraz pola powierzchzi.



® ¢
SPRAWOZDANIE Z BADAN'
NR LZE02-02061/16/Z00NZE
- LABORATORIUM LZE Wydanie2 : Stropa 7 2.8
Wymaganie ' Norma Wynik
Qimax < 0,75 m/hm _ . Qymax = 0,63 m*7hm
przy 150 Pa . PN-EN 12207:2001 (Klasa 4)
meax < g md/hm 'l ” . meax = 2,09 md!hn}d
przy 150 Pa PN-EN 12207.2001 (Kiasa 4)
zgodnie z pkt. 4.6 normy PN-EN _ . . ,
©12207:2001 , _ PN-EN 12207,2001 kiasa 4 .
Qi - Maksymatna Srednia warto$é przeplywu powietrza w odniesieniu do dhugosei finil stykowej | 100 Pa
Qpmay - maksymalna srednia warto$é przeplywu powietrza w odniesieniu do powierzchni i 1 02 Pa -

Ninigjsza ocena nie uwzglednia niepewnosci wynikdw przy poziomie ufnosci 85% dla k=2.

Deklarowany poziom wlagciwosci uzvtko wel wg DWU Nr ARCADE CLASSIC 1, 3!2014/1

Deklarowany poziom wiasciwosci- .
eK any pozio SC Dokument odniesienia;

uZytkowej
DWU Nr: ARCADE CLASSIC
- : : ' Klasa 3 ' 1,3/2014/1,
: - ' ‘I PN-EN 14351-1+A1:2010,

PN-EN 12207:2001

3. Badanie wodeszezelnosel o )
Badariie przeprowadzono zgodnie z PN—EN 1027 201 6; metoda 1A

Ckno przed badaniem:
- brak tzsz}s:adzen mechamcmych
- — . oscieznica osadzona w poszerzeniach systemowych,
- pozyc;a zamknieta, zaryglowana,
, - okucia w pozycjl neutralnej
- Wyniki badaf zamieszczone sg w tablicy 4.

Tab. 4 Wyniki badania wodoszczefnosci

Cisnienie, { Czas badania, _ : Uwagi
- _Pa min i obserwacje
0 15 . ' brak przecieku
50 5 ‘ < brak przecieku
100 -5 , brak przecieku
150 _ 5 brak przeciéku
200 - R . *__

*-— nie prowadzono dalszych badan

- Wymaganie —n : Norma - - Wynik badania
: : 50 150 Pa
brak przemeku_ PN-EN 12?08.2001 (klasai\‘ 1A)

| Deklarowany poziom wiadciwosci uzytkowei wg DWU Nr: 01/2016 -

. - Deklarowany poziom wilagciwosci ; T
uzytkowe] Dokument odniesienia: .
KI 4A DWU Nr: ARCADE
{brak przec?éii do wartosci CLASSIC 1,3/2014/1,
réznicy cisnleft — 150 Pa) PN;?\T"’[;S?;S;Z‘; N %5'2101 0

- Inne badania: : - Brak



SPRAWOQZDANIE Z BADAN
NR LZED2-02061/16/Z00NZE
LABORATORIUM LZE Wydanie 2 _ ' Stona8z8

Ocenatl mterpretaqa wynikéw badarn na zgodnosé z deklarowanyml wiasciwosciami uzytkowymi
wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowianego!probk:
kontrolnej wyrobu budowlanego”(poza zakresem akredytacif)

1. Dla badanego okna — Okno ARCADE CLASSIC 1.3/2014M1 o wymlarach 1165x1435 mm, ktorego
producentem jest P.W. ,LANKO” Andrzej Langowski (LANKO Fabryka Okien i Drzwi z PCV | Alummtum)
ul. Kilinskiego 109, 62-730 Dobra deklarowany przez Producenta poziom wiasciwosci uzytkowych w

zakresie:

- p:zepuszczalnoéc: powictrza to: klasa 3 wg (PN- EN 12207 2001),
— wodoszczelnosci to: klasa 4A (150 Pa) wg (PN-EN 12208:2001),

2. Na podstavwe przeprowadzonych badan uzyskano wynik w zakreme

- przapuszczalnosm powiefrza: klasa 4 wg (PN-EN 12207 2001 ),
- wodoszczelnosci: klasa 4A (150 Pa) wg (PN-EN 12208:2001),

3. Krytenum pozytywnej oceny wg PN-EN 14351-1+A1: 2010 — zaden wynil badania nie moze bys
- mniejszy hiz poziom wlasciwosci uzytkowej dekiarowanéj przez Producenta {(wg DWU Nr: 01/2016) 1].:
w zakresie: o

- przepuszczalnosci powaetrza minimalna klasa 3 wg (PN-EN 12207:2001) - wynik pozytywny,

" uzyskano klasg 4 wg (PN-EN 12207:2001),

- wodoszczelnosci — brak—przecieku do réznicy- ciénien 150 Pa, tj. minimaina  klasa
wodoszezelnosci wynosi 4A-(150 Pa) wg PN-EN 12208:2001 — wynik pozytywny uzyskano
klase 4A (150 Pa) wg (PN-EN 12208: 2001) tj okno zachowa%o szczelno$c do réznicy cisnier

: 150 Pa, -
. 4. Biorgc pod_uwaggpowy;sze wynik bac{aniaWzalgresie: o

- - przepuszczalnosci powietrza nalezy uznaé za pozytywny,

- wodoszezelnosci nalezy uzhad za pozytywny,
Uwagi: Powyzsze oceny i interpretacje dotyczg tylko badanej probki.
Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach oraz w postaci elektrdnic’zn'ej.

Mektmg Jodkouits ' W }{Uﬁ‘&ﬂ/

! e, nazwisko I podpis Klerowntka Labc)fatorrum

Podpis przeprowadzajacego badanie

Makowse “pakousi l- O w M UJO Wﬁ W

Odpowie_dzia!ny za" badanie o Osoba auforyzu;qca




